第３回小名浜港カーボンニュートラルポート検討会

議 事 概 要

１．日 時：令和３年３月２２日（月） １４：００ ～１５：３０

２．場 所：カルチェ ド シャン・ブリアン（オンライン併用）

３．出席者:別添 名簿のとおり

４．議事概要

・具体的な取組の検討、小名浜港におけるＣＮＰ形成に向けた

方向性について事務局から説明。

・ＦＣトラックの技術開発の方向性、トラック・荷役機械等の脱炭

素化に対する補助等の必要性や、小名浜港の地域特性を生か

した検討の取り組みの推進について、参加者から説明、発言が

あった。

・今後について引き続き、小名浜港ＣＮＰ形成に向けて地元でも

議論を進めるべきとの発言があった。